ERYCES
fluvius.

LEONTINI
urbis.

Cæterum ipsi Λεοντῖνοι, **LEONTINI**, celeberrima quondam urbs, vulgari hodièque incolis vocabulo dicuntur *Lentini*. Atque illo quidem vocabulo cum urbs tum incolæ eius indigerantur Græcis pariter atque Latinis auctoribus omnibus; uno excepto Ptolemæo: apud quem urbis nomen legitur *Λεόντιον, Leontium*. quod tamen corruptum esse ego censeo. ac fortassis eiusdem opinionis fuit Fazellus: qui id *Leontinum* formare maluit. Sed etymologiam vocabuli hic attulit miram; à *λεὼς* atque *πνεύ* id deducens: quorum illud significat *populum*, hoc *extendere, vel*, ut ipse ait, *multiplicare*. Derivativum esse nomen *Λεοντῖνοι*, ἀπὸ τῆ λέοντος, id est, *ab leone*, omnes testantur nummi huius urbis antiqui, in quibus eius animalis imago expressa est. Sed auctores, qui eò vocabulo urbem adpellarunt, audiamus. *Mela*, lib. II, cap. VII: *Inter Pachynum & Lilybaeum Acragas est, Heraclea & Thermana. inter Lilybaeum & Pelorida, Panormus, & Himera.* Interius verò *Leontini, Centuripinum, & Hybla, aliaque complures.* *Plinius*, lib. III, cap. VIII: *Colonia Catana. flumina, Symæthum, Terias. intus Lastrygonii campi. opida, Leontini, Megaris. amnis Pantagies. colonia Syracusa.* *Livius*, lib.

lib. XXIII: Dies haud ita multi intercesserant, quum ex Leontinis legati, praesidium finibus suis orantes, venerunt. * . Marcellus cum omni exercitu profectus in Leontinos. * . Nec ut in Leontinos irent, percelli potuere. * . Quod in Leontinis nulli pepercissent. * . Qui in Leontinis circumfessi erant. * . Ex Leontinis mota sunt extemplo castra ad Syracusas. * . Quia, sicut Leontinos terrore ab impetu primo ceperant, non diffidebant, & astam disiectamque spatio urbem parte aliqua se invasuros. Sic igitur & Ovidius, Fastor. lib. IIII; ubi loca fluminaque enumerat, circum quæ Ceres filiam Proserpinam quærendo vagata est:

Iamque Leontinos Amenanaque flumina cursu

Præterit.

10

Opidanos simul atque ipsum opidum eodem vocabulo intellexit Livius eodem libro, his locis: Profectus & ipse in Leontinos; quia satis eos adversus populum Romanum concitatos cernebat. * . Hæc ad Romanos Syracusani detulerunt; abnuentes, Leontinos in suâ potestate esse. itaque, integro secum fœdere, bellum Romanos cum iis gesturos. Mox deinde solos opidanos: Ceterum Leontinorum militumque aliorum nemo post captam urbem violatus fuerat. Sic Cicero, in Verrem lib. IIII: Ipsi Leontini publicè non sanè me multum adjuverunt. Et: Præter unam Mnasiirati familiam, glebam Leontinorum possidet nemo. Atque ita sæpius deinceps; Leontinum etiam agrum haud semel adpellans. Ita & Silius, libro XIII:

Prima Leontinos vastarunt prelia campos.

20

Hactenus Latini. Græcis ad eundem modum urbs pariter & incolæ dicuntur Λεοντῖνοι. Diodorus, lib. XIII: εὐθὺς οὐδὲ παρήγγαλε τὰς ἐν ἡλικίᾳ πάντας κατεῖλθεν εἰς τὰς Λεοντίνους. αὐτῆ δὲ ἡ πόλις τῆς Φυζαίας ἐν τῆς Συρακυσίᾳ. id est: Omnibus igitur, qui per atatem ferendis armis idonei erant, protinus mandat, ut in Leontinos proficiscantur: que urbs tunc Syracusanis praesidiariae arcis loco erat. Lib. XVI: ὁ δὲ Ἰκέτιος ἀνέβλεψεν εἰς Λεοντίνους· ἐκ ταύτης γὰρ ἀρμάτι τὴν πόλιν. id est: Hicetas in Leontinos exercitum abduxit. ex hac quidæ urbe expeditiones faciebat. De opidanis lib. XII: Λεοντίνων δὲ ὑπὸ Συρακυσίων ἐστὶ τῆς πόλεως μετακισθῆναι, καὶ τὴν πόλιν καὶ τὴν χώραν ἀποδοῦναι τῶν ἐπιβληθέντων, οἱ Φυζαῖδες αὐτῶν συστράφησαν, ἐκ τῆς πόλεως πάλιν αὐτῶν ἀβλαβῆς ἀπελαβέμεθα συμμάχους. hoc est: Leontini verò quum,

30

ex urbe suâ aliò translati, simul urbem atque agrum amississent; quotquot patriâ extorres erant, conjunctis opibus & consiliis decreverunt, denuò eorumdem Atheniensium societatem sibi adjungere. Lib. XIII: Ἐξ ἀπίστου κέρουα πρὸς τὰς Λεοντίνους, κελύων ἀφ' ἀποῦναι τὴν πόλιν· & προσεχόντων δὲ τῶν Λεοντίνων, ἀλλὰ πάντῃ ἀποδοῦναι τὴν πόλιν καὶ τὴν χώραν ἀποδοῦναι. Id est: Praconem ad Leontinos mittit, urbem sibi tradere jubens. Detrectantibus autem Leontinis imperata, & cuncta obsidioni tolerande comparantibus; Dionysius omnem eorum agrum populando devastavit. Sed ne circa hoc urbis vocabulum nimium sumus longi; monuisse jam sat erit, ad eundem modum sæpius Thucydidem, maximè verò lib. VI, & item Plutarchum in Timoleonte, urbem simul atque incolas adpellasse τὰς Λεοντίνους. Livium dictiones illas Græcas εἰς Λεοντίνους, ἐν

40

Λεοντίνους, ἐκ Λεοντίνων, semper esse sequutum Latino ore, in Leontinos, in Leontinis, ex Leontinis, suprâ patuit. Falsi igitur sunt interpretes, qui in Diodoro Leontium opidum, pro Leontinis, è Ptolemæo supposuere. Ceterum in mediterraneo fuisse, ut ibidem etiam nunc conspicitur, ex Melâ maximè intellectum est. sed & Scylacis hæc citata fuere: Εἰς τὰς Λεοντίνους δὲ κατὰ Τηρίαν πῆγμα ἀνάπλες κ' ἐσθίων. id est: In Leontinos per Teriam flumen sursum navigatio est xx stadiorum. Certè, nisi exscriptoris dicas mendum esse, error fuerit ipsius Scylacis. quidæ ab ipsâ urbe ad ostium Teriæ v millia sunt passuum; quæ stadia conficiunt μ, id est, XL. Neque in ipsam usq; urbem navigabatur, sed in ripam amnis à millibus, ut suprâ dixi, passibus urbi objectam. Non in campo, per quem fertur amnis, fuisse olim sitam urbem,